
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №2 

им.А.Г.Малышкина р.п.Мокшан 

 

П Р И К А З 

28.08 2025 года                                                                                     № 24-О 

«О запрете использования мобильных 

телефонов во время образовательного 

процесса 

в МБОУ СОШ №2 им.А.Г.Малышкина в 2025-2026 учебном году» 

 

 

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными Законами РФ № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) от 29.12.2012 г. №618-

ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 

19.12.2023г., № 152-ФЗ 

«О персональных данных» от 27.07.2006, № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010 г., постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания», в целях улучшения организации режима работы школы, 

защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, 

учителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных 

услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о запрете использования мобильных телефонов во время 

образовательного процесса в МБОУ СОШ №2 им.А.Г.Малышкина (Приложение №1). 

 

2. Запретить использование мобильных телефонов обучающимися во время 

образовательного процесса в 2025-2026 учебном году 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести положение и приказ «О запрете 

использования мобильных телефонов во время образовательного процесса в МБОУ СОШ №2 

им.А.Г.Малышкина в 2025-2026 учебном году» до сведения учеников, родителей (законных 

представителей), предупредив их об ответственности за его невыполнение под подпись. 

 

4. Педагогическим работникам и сотрудникам МБОУ СОШ №2 им.А.Г.Малышкина для 

выполнения данного приказа руководствоваться Положением о запрете использования 

мобильных телефонов во время образовательного процесса в МБОУ СОШ №2 

им.А.Г.Малышкина в 2025-2026 учебном году от 28.08.2025 г. 

 

5.Бегутовой Е.Н -ответственной за официальные страницы школы, разместить данный приказ в 

срок  до 02.09.2025г. 

 

6.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Медведеву Е.В. 

 
Директор МБОУ СОШ №2 им.А.Г.Малышкина А.И.Богомазов 


